
 

      
 

 

IL RETTORE    

 
VISTA   la Legge 9 maggio 1989, n.168;  

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTO l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3391 del 

4.10.2021; 

VISTO il proprio decreto n. 5530 del 17 dicembre 2024, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data, 

con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al 

conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell’art. 1 lettera 

b) del suddetto regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, della durata di un anno, 

rinnovabile, presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica, per il 

settore concorsuale 09/G1 “Automatica” (GSD 09/IINF-04 - Automatica), il settore scientifico 

disciplinare ING-INF/04 “Automatica” (IINF-04/A - Automatica), dal titolo “Progetto e 

simulazione di strutture robotiche innovative su zampe per la movimentazione in terreni 

estremi”, con responsabile scientifico il prof. Pietro Paolo Arena, da svolgere nell’ambito del 

Partenariato Esteso “Future Artificial Intelligence Research (FAIR)”, dello Spoke 10 

“Sustainable Bio-Socio-Cognitive AI”, WP10.1 “Neuro-inspired lifelong learning”, cod. 

PE0000013, CUP E63C22001940006, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;  

CONSIDERATO che con nota del 18.12.2024, prot. n. 392658, del vice Direttore del Dipartimento di 

Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica è stata autorizzata la richiesta del responsabile 

scientifico dell’assegno di ricerca, prof. Paolo Arena, di rettificare il sopracitato bando di 

selezione in quanto, per mero errore materiale, nella richiesta di attivazione dello stesso non 

sono state inserite tutte le classi di laurea magistrale e, pertanto, all’art. 2, rubricato “Requisiti 

di ammissione” è indicato “1. Possono essere ammessi alla selezione i soggetti in possesso del 

titolo di: Laurea specialistica o magistrale o diploma di laurea secondo il vecchio 

ordinamento o titolo equivalente o equiparato o equipollente, conseguito in Italia o all’estero, 

in Automation Engineering and Control of Complex Systems, e in possesso di un curriculum 

scientifico professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca” in luogo di “1. Possono 

essere ammessi alla selezione i soggetti in possesso del titolo di: Laurea specialistica o 

magistrale o diploma di laurea secondo il vecchio ordinamento o titolo equivalente o 

equiparato o equipollente, conseguito in Italia o all’estero, in Automation Engineering and 

Control of Complex Systems o Ingegneria Elettrica o Ingegneria Elettronica o Informatica e 

in possesso di un curriculum scientifico professionale idoneo allo svolgimento di attività di 

ricerca”. Tale autorizzazione sarà portata ad approvazione a ratifica alla prossima seduta del 

Consiglio di Dipartimento;  

RITENUTO,  pertanto, necessario rettificare quanto al punto precedente, al solo fine di eliminare il palese 

errore materiale nonché di ampliare la possibilità di partecipazione di candidati alla sopracitata 

selezione. 

 

D E C R E T A 

Art. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, di riconoscere l’errore materiale contenuto nell’art. 2, rubricato 

“Requisiti di ammissione”, del decreto emanato con D.R. n. 5530 del 17 dicembre 2024 che, pertanto, 

risulta essere il seguente “1. Possono essere ammessi alla selezione i soggetti in possesso del titolo di: 

Laurea specialistica o magistrale o diploma di laurea secondo il vecchio ordinamento o titolo 



equivalente o equiparato o equipollente, conseguito in Italia o all’estero, in Automation Engineering 

and Control of Complex Systems o Ingegneria Elettrica o Ingegneria Elettronica o Informatica e in 

possesso di un curriculum scientifico professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca”. 

Art. 2 – Le ulteriori disposizioni restano confermate. 

Art. 3 - Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line e sul sito web di 

Ateneo.  

Catania, lì 

 

 

 

   Per  IL RETTORE     

        I l  Delegato alla Ricerca  

        (prof.  Salvatore Baglio)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SM 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
20/12/2024

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
20/12/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
394222

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
5663

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  12

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
2212

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
394227

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
20/125/24

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
09/01/25


		2024-12-19T19:25:16+0100
	Salvatore Baglio




